
                                                                           
 

Projekta “Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” 

Pašvaldību sadarbības tīkls “Pašvaldību sadarbība kapitālsabiedrību un kapitāldaļu 

pārvaldības jomā”  

 

Pašvaldību kapitālsabiedrības un pašvaldību administratīvā reforma    

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

2023 .gada 10. novembris 

 Grobiņa, Liepu iela 1a, “Robežnieki”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads 

 

Laiks Temati un lektori 

9.30 Dalībnieku reģistrācija  

10:00 Ievaduzruna, Dienvidkurzemes novada  prezentācija 

Aivars Priedols, Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētājs 

10:15  

 

 

 

 

Ūdenssaimniecības kā pamatpakalpojumu nodrošinātājs pašvaldībās. 

Kurp dodamies? 

Sandis Dejus, Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācijas 

izpilddirektors 

11.15  Ko varam mācīties no kaimiņu pieredzes – Tallinas ūdens gadījums  

Jānis Miķelsons, SPRK izpilddirektors 

11. 35  Paneļdiskusija, pieredzes apmaina 
Kapitālsabiedrību izaicinājumi  pēc administratīvi teritoriālās reformas, sadarbības veidi, 

pārvaldība, tarifi, pakalpojumu pieejamība, ieguvumi un zaudējumi pēc kapitālsabiedrību 

reorganizācijas, labie piemēri. Komunikācija starp pašvaldības politisko līmeni un izpildvaru, 

sabiedrību un pašu kapitālsabiedrību, komercsabiedrības stratēģijas izstrādē. Kā izvirzīt jaunus 

stratēģiskos mērķus, kā prognozēt pārmaiņas uznēmuma dzīves ciklu, pārmaiņas sniegtajos 

pakalpojumos un precēs. Kā analizēt straujas pārmaiņas produkcijas tirgos, līdzsvars starp 

sociāliem ekonomiskajiem mērķiem.     Vai pašvaldību  komercsabiedrības līdzdalības 

izvērtēšanas kritēriji ir objektīvi? Vai ir iespējama kapitālsabiedrību sadarbība ārpus 

pašvaldību teritorijas. Kā aizstāvēt savas kapitālsabiedrības, ja regulējamās jomās tās tiek 

diskriminētas? Kā sadarboties ar privātajām struktūrām? Jūsu viedoklis vai pastāv līdzvērtīgi 

konkurences neitralitātes  nosacījumi starp publiskām un privātām kapitālsabiedrībām, piemēri.  

Kapitālsabiedrību pārvaldība pirms un pēc 

Uldis Vārna Dienvidkurzemes novada domes izpilddirektors  

 

Pašvaldības kapitālsabiedrību problemātika  

Guntis Putniņš, SIA “Aizputes Nami”  

Arta Brauna, SIA “Priekules Nami 

Ginta Veidemane, SIA “Grobiņas namserviss”  



                                                                           
 

 

Kapitālsabiedrību izaicinājumi  pēc administratīvi teritoriālās reformas, 

sadarbības veidi, pārvaldība, tarifi, pakalpojumu pieejamība, ieguvumi un 

zaudējumi pēc kapitālsabiedrību reorganizācijas, labie piemēri 
Kā aizstāvēt savas kapitālsabiedrības, ja regulējamās jomās tās tiek diskriminētas? Kā 

sadarboties ar privātajām kapitālsabiedrībām? Jūsu viedoklis vai pastāv līdzvērtīgi 

konkurences neitralitātes nosacījumi starp publiskām un privātām kapitālsabiedrībām, piemēri. 

 

Sanita Limanska, Tukuma novada  Juridiskās un personāla nodaļas juriste 

 

Bauskas novada kapitālsabiedrību struktūras reorganizācija - problēmas 

un izaicinājumi  

Dainis Rijkuris, Bauskas novada administrācijas Audita un kapitālsabiedrību 

pārraudzības nodaļas vadītājs 

 

Kapitālsabiedrību apvienošanas politika 

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore  

 

13.15  Pusdienas 

 
14.00  Paneļdiskusija, pieredzes apmaiņa  

Iekšējais audits kapitālsabiedrībās, iekšējā audita ziņojumos ietvertie 

secinājumi, atklātums un konkurences neitralitāte 

Aigars Evardsons, diskusijas moderators Dienvidkurzemes novada Iekšējā 

audita nodaļas vadītājs 

 

15.00  Noslēgums 

 


